Dalam (Wirianto, Dicky 2013), ulama yang terkenal di Aceh salah satunya ialah

Abdurrauf ibn alFansuri al-Singkil, yang hidup pada masa pemerintahan para Sulthanah

di Aceh. Nama lengkap Syekh Abdurauf As-Singkili ialah Aminuddin Abdul Rauf bin Ali

al-Jawi Tsumal Fansuri al-Singkil, (Singkil, Aceh 1024 H/1615 M – Kuala Aceh, Aceh

1105 H/1693 M). Di Provinsi Aceh beliau lebih dikenal dengan sebutan dalam Bahasa